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Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub 

 
 
Tid:  Tirsdag den 25. august 2009. 
 
Fremmødte: Formand - Uffe Steffensen 

Næstformand - Marianne D. Jensen 
Sportsansvarlig - Peter Bragh 
Baneansvarlig - Egon Christensen 
Golfmanager - Casper Lindenmayer 
 

Afbud: Turneringsansvarlig - Peter A. Svendsen 
 
Referat: 
 
09-056: Godkendelse af referat fra seneste bestyrelsesmøde 

Referatet fra bestyrelsesmødet den 8. juni blev godkendt. 
 
09-057: Økonomiredegørelse pr. ultimo juli 

Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om klubbens økonomiske situation pr. 
ultimo juli. 
 
Kontingentindtægter nedjusteres med 35.000 kr. som følge af senere banetilladelser end 
forventet. 
 
Lokaletilskud opjusteres med 140.000 kr. som følge af at kommunen allerede har opgjort 
tilskuddet fra 2008. Pga. de 5 kvartaler i regnskabet fra 2008, blev tilskuddet noget højere 
end det udbetalte a conto beløb. 
 
Udgifter til løn på banen nedjusteres med 10.000 kr. som følge af tilskud i forbindelse 
med barsel til en ansat. 
 
Renteudgifter til Nykredit nedjusteres med 78.000 kr. som følge af realiseret 
rentesænkning på vores lån for 2. Halvår 2009. 
 
Øvrige indtægter/udgifter forventes at holde, med mindre afvigelser. 
 
Budgettet er tilrettet således at der pr. ultimo juli budgetteres med et overskud på 506.800 
kr. mod oprindeligt budgetteret overskud på 222.800 kr. 

 
09-058: Medlemsstatus pr. ultimo juli 

Casper Lindenmayer informerede bestyrelsen om klubbens medlemssituation pr. ultimo 
juli. 
 
Medlemstallet stiger fortsat og ligger pr. ultimo maj på 1.455. Der figurere fortsat nogle 
medlemmer som endnu ikke har betalt kontingent, heriblandt en del passive medlemmer.. 
Det reelle tal skønnes til at være ca. 1.430. 
 
Antallet af prøvemedlemmer er nu oppe på 84 mod budgetteret 70 inden sæsonstart.  



 

Referat af bestyrelsesmøde i Viborg Golfklub - 2009.08.25 2

 
Antallet af nye medlemmer i alt i 2009 er nu 160. 

 
09-059: Status på miljøcertificering af Viborg Golfklub 

Efter flot arbejde af flere frivillige, medlemmer, tidligere medlemmer, Viborg Museum 
m.fl., er Viborg Golfklub nu klar til at gå efter den endelige miljøcertificering. Det store 
arbejde har resulteret i en række rapporter om bl.a. naturen, dyrelivet, kulturarven, 
energi- og affaldshåndtering. Certificeringen vil blive lavet af en person fra Sverige, og 
han vil blive kontaktet med henblik på at fastlægge en dag for den endelige certificering. 
Han vil komme på besøg i klubben og gennemgå det hele fra a-z. 
 
Bestyrelsen besluttede at sætte punktet på dagsordenen til medlemsmødet den 18. 
november, så medlemmerne har mulighed for at stille spørgsmål til ordningen. 
 
Casper sørger for at fremsende alle rapporter som er udarbejdet af de forskellige folk til 
bestyrelsen. 
 

09-060: Meddelelser fra FU og Golfmanager 
Golfmanageren kunne informere om følgende: 
 
Kriminalforsorgen 
Viborg Golfklub har fortsat et samarbejde med kriminalforsorgen. I perioden september 
2009 til maj 2010 kommer der en person, som skal i samfundstjeneste. Der bliver tale om 
primært malerarbejde og småjobs på banen. 
 
 
FU kunne informere om følgende: 
FU har afholdt møde med cheftræner Niels Erik Hansen angående en sag omkring 
JuniorTalent projektet kontra DJGA, Dansk Junior Golf Akademi. På mødet blev det 
afklaret hvorledes Viborg Golfklub ønsker at samarbejde med og forholder sig til DJGA i 
forhold til de af klubbens spillere som deltager i både klubbens eget talentarbejde samt 
DJGA. 
Det er uændret en betingelse for deltagelse i JuniorTalent projektet, at man opfylder de 
krav, som JuniorTalent projektet og pro’en i fællesskab har sat op, og som er udmøntet i 
en aftale med den enkelte junior. 

 
09-061: Meddelelser fra de områdeansvarlige 

Baneansvarlig 
Egon Christensen kunne meddele at der afholdes møde i baneudvalget onsdag den 26. 
august. 
 
Rating af banen er langt om længe kommet i gang, efter 1½ års forsinkelse fra DGU’s 
side. Klubben får besøg af et baneratingsteam fra DGU mandag den 14. september. Ny 
rating af banen forventes klar til sæsonstart 2010. 
 
Sportsansvarlig 
Peter Bragh kunne meddele at der afholdes møde i ungdomsudvalget torsdag den 27. 
august. 
 
På det sportslige har sommeren budt på endnu flere flotte resultater. Klubbens 4. 
divisionshold sikrede sig oprykning til 3. division og juniorerne har været ude og vinde 
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flere turneringer. De flotte resultater har bevirket, at klubbens pt. bedste spiller, Nicolaj 
Volke, er kommet ind i varmen omkring juniorlandsholdet. 
 
Turneringsansvarlig 
Peter A. Svendsen havde pga. sit fravær på mødet fremsendt information forud for 
mødet. 
 
Vedr. Klubmesterskaberne skulle alt være på plads. Erik Damgaard, Hans Østergaard og 
Peter A. Svendsen holdt tidligere et møde hvor vi planlagde afviklingen af 
Klubmesterskaberne m.h.t. start rækkefølge og bemandingsplan.  

 
Efter en mindre ændring i bemandingsplanen har alle meldt sig klar og startrækkefølgen 
er lavet med skyldig hensyntagen til hurtige og knap så hurtige rækker, så der 
forhåbentlig ikke bliver samme ventetider på banen som man oplevede sidste år. 

 
Koordinering med Cafeen er varetaget ved Caspers normale møde med Tage.  

 
Sekretariater sørger for præmier, start lister, scorekort og sponsor banners, således alt er 
klar til turneringsweekenderne. 

 
09-062: Drøftelse af ændring af hulnumre og banekombinationer 

Bestyrelsen besluttede at medtage punktet på medlemsmødet den 18. november til 
diskussion blandt medlemmerne. 
 

09-063: Fjernsyn i Café 
Planerne om etablering af fjernsyn i Caféen er tidligere blevet udskudt grundet placering 
af trappen i Caféen samt omfattende udgifter i forbindelse med etablering af 
antenneforhold samt løbende abonnement til Viasat og licens. 

 
På nuværende tidspunkt er trappen i Caféen blevet flyttet og klubben har fået midler fra 
Carlsberg fonden til etablering af fjernsynsområdet. 
På baggrund af disse omstændigheder, blev emnet diskuteret igen. 
 
Placeringen kan enten være spikebar, 1. sal i Caféen eller stuen i Caféen. For at tilgodese 
flest mulige medlemmer er den rette placering vigtig, og der er behov for professionel 
vurdering af, hvor den bedste placering vil være - både i forhold til lysindfald og 
størrelse/opløsning på skærmen. Samtidig er det nødvendigt at kende de helt konkrete 
årlige driftsomkostninger på at have et sådan fjernsyn tilgængeligt. 
 
Casper undersøger nærmere forud for næste bestyrelsesmøde. 
 

09-064: VHK College 
Klubben er blevet kontaktet af VHK, som har taget ideen med et golf college op til 
overvejelse igen. Ideen opstod for nogle år siden. Dengang kom der dog ikke mere ud af 
det, idet VHK droppede deres planer. 

 
For VHK vil der udelukkende være behov for at benytte træningsfaciliteterne samt 
adgang til banen for deres elever på college. VHK har lavet aftaler med egne instruktører, 
så de skal ikke bruge Viborg Golfklubs trænere til undervisning. 
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Bestyrelsen ser umiddelbart positivt på projektet, men jfr. forpagtningsaftalen med 
Viborg Golfshop v. Niels Erik Hansen (NEH), har NEH eneret til salg af træning på 
Viborg Golfklubs område. Bestyrelsen kan på den baggrund ikke og vil ikke give 
tilladelse til at VHK kan benytte træningsfaciliteterne med deres egne instruktører. 

 
09-065: Behandling af henvendelse fra medlem  

Bestyrelsen har fået en henvendelse fra et medlem med en række spørgsmål, bl.a. 
angående informationsniveauet i klubben i forhold til pasning af banen. 
 
Bestyrelsen besluttede at formanden skulle svare på spørgsmålene ved direkte 
henvendelse til medlemmet. 
 

09-066: Eventuelt 
Banereservationer blev drøftet. Ofte er banen lukket pga. diverse blokeringer. 
Golfmanageren kunne informere om, at det er pga. gunstarter, hvor det er nødvendigt at 
blokere nogle tider forud for gunstarten, således at der ikke er medlemmer eller gæster 
som bliver ”fanget” midt i en gunstart. 
Bestyrelsen besluttede at der ikke umiddelbart skulle laves nogen ændringer på det punkt. 
 
Seniorklubben har henvendt sig med ønske om at flytte deres ugentlige turnering fra 
tirsdag eftermiddag/aften til mandag formiddag. 
Bestyrelsen besluttede at give tilladelse til dette. 
 
Priserne for leje af en golfbil blev diskuteret. Flere medlemmer, primært de ældre, har 
svært ved at gå 18 huller, og har derfor ofte brug for at leje en golfbil. Prisen for leje af 
golfbil er 220 kr. pr. gang, og bestyrelsen diskuterede, om det skal være muligt at sælge 
klippekort med rabat til ældre medlemmer. 
Bestyrelsen besluttede at medlemmer over 60 år fremover skal kunne købe et 20 turs kort 
til 2.000 kr. Ordningen træder i kraft fra sæsonstart 2010. 
 

 
Referent: 
Casper Lindenmayer 
 
[Underskrifter] 
 


